
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālrunis 64381496, e-pasts dome@aluksne.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

 

2024. gada 7. martā                    Nr.5 

 

Sēdi sāk plkst. 10.00, sēdi beidz plkst. 11.00 

 

Sēdi vada: Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāja Inese RANDA 

Sēdi protokolē: Centrālās administrācijas komisiju sekretāre Maija SLIŅĶE 

 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: 

Āris KREICIS 

Zigmārs MAZULIS  

Inese RANDA  

Ingrīda RIBOZOLA  

 

Sēdē piedalās uzaicinātie un interesenti: 

[..] 

 

I.RANDA  atklāj sēdi un informē, ka ir priekšlikums iekļaut sēdes darba kārtībā divus 

papildu darba kārtības punktus. Aicina balsot par priekšlikumu. 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4 “pret” – nav, nolemj: 
 

Iekļaut sēdes darba kārtībā divus papildu darba kārtības punktus. 

 

Precizētā darba kārtība: 

1. Par koku ciršanu pašvaldībai piederošos īpašumos Alūksnes novadā. 

2. [..] 

3. Par koku un krūmu ciršanu pie nekustamā īpašuma Kolberģa ielā 2 robežas ar 

nekustamo īpašumu Kolberģa ielā 4, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

4. [..] 

 

Sēde 2. un 4.jautājumā jautājumā pasludināta par slēgtu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

27. panta ceturto daļu. 

 

1. Par koku ciršanu pašvaldībai piederošos īpašumos Alūksnes novadā 

 

Ziņo: Inese RANDA 
 

Iesniedzējs (ziņotājs) Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “BM-projekts” 

Iesniegumā izteiktais Izvērtēt projekta “Infrastruktūras izveide Alūksnē” realizācijā 



2 

 

lūgums paredzētos cērtamos kokus Alsviķu ielā un Lauku ielā, Alūksnē, 

Alūksnes novadā. 

Situācijas apraksts Komisija, apsekojot situāciju dabā, konstatē, ka būvprojektā 

paredzētajai satiksmes infrastruktūras izbūvei Alsviķu ielā, Lauku 

ielā un projektētā iekškvartāla ceļa izbūves zonā Alsviķu ielā 2 ir 

traucējoši 15 koki (2 oši, 1 lapegle, 1 pīlādzis, 3 gobas, 2 liepas, 

5 egles, 1 priede), kuru nociršana nodrošinātu normatīvajos aktos 

paredzēto satiksmes brīvtelpu, sakoptu vidi, uzlabotu ielas posma 

pārredzamību un satiksmes drošību.   

Slēdziens Ņemot vērā koku ciršanas nepieciešamību, to dendroloģisko, 

bioloģisko un ainavisko nozīmīgumu, Apstādījumu aizsardzības 

komisijas ieskatā ir pieļaujama minēto koku ciršana. 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu APSK/1-8.10/24/4 “Par koku ciršanu būvprojekta “Infrastruktūras izveide 

Alūksnē” ietvaros” (pielikumā uz 1 lapas). 

 

I.RANDA  ziņo, ka ir saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 15.02.2024. 

atzinums Nr. NKMP/2024/14/4-09/1068 un Dabas aizsardzības pārvaldes 

23.02.2024. atzinums Nr. 3.11.2/1046/2024-N koku ciršanai Jaunlaicenes 

muižas parkā, Jaunlaicenē, Alūksnes novadā. Informē, ka Dabas aizsardzības 

pārvalde aicina iespēju robežās izvairīties no dobumainu koku ciršanas, sakarā 

ar reģistrētām aizsargājamu putnu atradnēm ar norādi par ticamu ligzdošanu. 

Aicina komisiju balsojot pieņemt lēmumu. 

 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu APSK/1-8.10/24/5 “Par koku ciršanu Jaunlaicenes muižas parkā” 

(pielikumā uz 10 lapām). 

 

2. [..] 

 

3. Par koku un krūmu ciršanu pie nekustamā īpašuma Kolberģa ielā 2 robežas ar 

nekustamo īpašumu Kolberģa ielā 4, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

 

Ziņo: Inese RANDA 
 

Iesniedzējs (ziņotājs) Valsts aizsardzības un iepirkumu centra 4. Reģionālās pārvaldes 

vadītājs [..] 

Iesniegšanas datums 05.03.2024. 

Iesniegumā izteiktais 

lūgums 

Apsekot un izvērtēt pie robežas ar nekustamo īpašumu Kolberģa ielā 

2, Alūksnē, Alūksnes novadā augošus kokus 

 

Situācijas apraksts 

Komisija, apsekojot situāciju dabā, secina, ka Alūksnes novada 

pašvaldībai piederošā īpašumā Kolberģa ielā 4, kas robežojas ar 

nekustamo īpašumu Kolberģa ielā 2, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

klimatisko apstākļu ietekmē notikusi koku lūšana, sabojājot kaimiņos 

esošā būvlaukuma pagaidu žogu. Atsevišķi koki joprojām ir bīstami 

sasvērušies uz būvlaukuma pusi un var apdraudēt tuvumā esošo 

https://aluksne.lv/komisijas/2024/1803/4_SIABMprojekts.docx
https://aluksne.lv/komisijas/2024/1803/5_Jaunlaicenes_muizas_parks.docx


3 

 

infrastruktūru.  

  

Slēdziens Komisijas ieskatā, lai novērstu plānotā stacionārā nožogojuma 

bojājumu risku, nepieciešama atsevišķu koku un krūmu, kas aug 

pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā Kolberģa iela 4, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, nozāģēšana.   

 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/7 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

4. [..] 

 

Sēdi beidz plkst. 11.00  

Sēdi vadīja   (personiskais paraksts)   I.RANDA 

Sēdi protokolēja  (personiskais paraksts)   M.SLIŅĶE 

Komisijas locekļi   (personiskais paraksts)   Ā.KREICIS 

(personiskais paraksts)   Z.MAZULIS 

(personiskais paraksts)   I.RIBOZOLA 

 

 

 

Sēdes slēgtajā daļā izskatīti jautājumi par koku ciršanas atļauju privātīpašumos 

augošiem kokiem. Abos gadījumos izsniegta koku ciršanas atļauja. 

 

Protokols publiskots, izņemot personas datus un citu ierobežotas pieejamības informāciju. 

https://aluksne.lv/komisijas/2024/1803/7_VAMOIC%20Kolberga%204.docx

